




 
 

 
 

ประกาศสำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน   
  เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว(รายวัน) 

            ------------------------------------------- 
  ด้วยสำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน จังหวัดเลย สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเลย  มี
ความประสงค์ดำเนินการสอบคัดเลือกบุคคลเพื ่อจ้างเป ็นลูกจ้างชั ่วคราว (รายวัน) จำนวน 3 ตำแหน่ง                
โดยให้ปฏิบัติงานที่กลุ่มงานบริหารทั่วไป สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน จังหวัดเลย และปฏิบัติงานที่กลุ่ม
งานเวชปฏิบัต ิครอบครัว โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านน้อยสามัคคี ตำบลตาดข่า อำเภอหนองหิน 
จังหวัดเลย 

ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุงเพื่อเป็นค่าจ้างลูกจ้าง
ช่ัวคราวหรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕45 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 
2545 จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื ่อจ้างเป็นลูกจ้างชั ่วคราว (รายวัน ) ด ้วยเงินบำรุง โดยมี
รายละเอียดดังต่อไปน้ี 

1. ตำแหน่งที่สอบคัดเลือกและรายละเอียดการจ้าง 
 1.1 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา 
   สังกัด กลุ่มงานบริหารทั่วไป สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน 
         อัตราค่าจ้าง วันละ 420 บาท ไม่น้อยกว่า  22 วัน/เดือน 
 1.2 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา 
       สังกัด กลุ่มงานบริหารทั่วไป สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน 
         อัตราค่าจ้าง วันละ 420 บาท ไม่น้อยกว่า  22 วัน/เดือน 
 1.3 ตำแหน่ง ผู้ช่วยแพทย์แผนไทย จำนวน 1 อัตรา  
       สังกัด กลุ่มงานเวชปฏิบัติครอบครัว โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านน้อยสามัคคี 
       อัตราค่าจ้าง วันละ 365 บาท ไม่น้อยกว่า  22 วัน/เดือน 
 

2. กำหนดระยะเวลาการจ้าง  
 ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2567 ถึง 30 กันยายน 2568  สัญญาจ้างอีกครั้งละไม่เกิน 1 ปี หรือหน่วย
บริการเห็นสมควรให้จ้างต่อ 
 

3. สิทธิ์ประโยชน์   
 ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สวัสดิการและสิทธิ์ประโยชน์เก้ือกูลของลูกจ้างช่ัวคราว พ.ศ. 
2545 
 

4. คุณสมบัติทั่วไป 
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 36 แห่ง พระราชบัญญัติระเบียบ

ข้าราชการพลเรือน พ.ศ.2551 ดังต่อไปน้ี 
 

/ก. คุณสมบัติ… 



- 2 – 
 

ก. คุณสมบัติทั่วไป 
(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 20 ปี (นับถึงวันย่ืนใบสมัคร) 

  (3) เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขด้วย
ความบริสุทธิ์ใจ 

ข. ลักษณะต้องห้าม 
(1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
(2) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริตหรือจิตฟั่นเฟือน  

ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.พ. 
(3) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกส่ังพักราชการ หรือถูกส่ังให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม

พระราชบัญญัติน้ี หรือตามกฎหมายอ่ืน 
(4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
(5) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รบัผิดชอบในการบรหิารพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน

พรรคการเมือง 
(6) เป็นบุคคลล้มละลาย 
(7) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราการกระทำความผิด 

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือผิดลหุโทษ  
(8) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
(9) เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออกเพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ หรือตาม  

กฎหมายอ่ืน 
(10) เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติหรือกฎหมายอ่ืน 

 (11) เป็นผู้กระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ หรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงาน 
 

5. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 5.1 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหน่ึงดังต่อไปน้ี  
   1.. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค  (ปวท.) หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับ
เด ียวกันหรือสูงกว่าในสาขาวิชาหรือที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบ และ
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
   2.  ได ้ รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั ้นสูง  (ปวส.) หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที ่เทียบได้ในระดับ
เด ียวกันหรือสูงกว่าในสาขาวิชาหรือที ่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที ่ความรับผิดชอบและ
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
   ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง  
    1. ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง  
    2. ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง  
    3. สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 

/ลักษณะงานที่ปฏิบัติ… 
 



- 3 – 
 

   ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
    ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานประกันสุขภาพ งานบันทึกหรือจัดทำข้อมูล ซ่ึงมี
ลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการร่าง โต้ตอบ บันทึก ย่อเรื่อง ตรวจทานหนังสือ การดำเนินการเก่ียวกับ
เอกสารสิทธิ์ ในทรัพย์สินของทางราชการ การตรวจสอบหรือเปล่ียนแปลงรายการและเก็บรักษาเอกสารสำคัญ
ของทางราชการ การตรวจสอบหรือจัดทำเอกสารเก่ียวกับการประกันสุขภาพ การจัดทำ การบันทึก การรวบรวม
ข้อมูลหรือจัดเตรียมเอกสาร การเตรียมการประชุมและจดบันทึกรายงานการประชุม และปฏบิัติหนา้ที ่อื่นที่
เก่ียวข้อง 
       หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก  
      ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถในการปฏิบัติงาน
ด้านธุรการสารบรรณ ประกันสุขภาพ บันทึกหรือจัดทำข้อมูล หรือบริการทั่วไป ตามแนวทาง แบบอย่าง ข้ันตอน 
และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะ
งานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังน้ี  
    1. ด้านการปฏิบัติการ  
     1. ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริการทั่วไป เช่น การรับ - ส่ง ลงทะเบียน 
ร่างหนังสือโต้ตอบ จัดเตรียมการประชุม การบันทึกข้อมูล เพื่อสนับสนุนให้งานต่าง ๆ ดำเนินไปได้โดยสะดวก 
ราบรื่นและมีหลักฐานตรวจสอบได้  
     2. รวบรวม หรือจัดทำข้อมูล จัดเก็บข้อมูลสถิติ เอกสาร หลักฐานหนังสือ 
ตามระเบียบวิธีปฏิบัติ เพื่อสะดวกต่อการค้นหา และเป็นหลักฐานทางราชการ  
     3. ดำเนินการเก่ียวกับพัสดุ ครุภัณฑ์ของสำนักงาน เพื่อให้มีอุปกรณ์ที่มีคุณภาพ
ไว้ใช้งานและอยู่ในสภาพพร้อมใช้งาน  
     4. ดำเนินการเก่ียวกับการรวบรวม จัดทำเอกสารหลักฐานการประกันสุขภาพ
ของประชาชน เพื่อเป็นหลักฐานในการสืบค้นของทางราชการ 
     5. รวบรวมรายงานผลการปฏิบ ัต ิงานและข้อมูลต ่าง ๆ  เพื ่อนำเสนอต่อ
ผู้บังคับบัญชา เพื่อนำไปใช้เสนอแนะและปรับปรุงการปฏิบัติงานต่อไป  
    2. ด้านการบริการ  
     1. ติดต ่อประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเด ียวกันหรือหน่วยงานที่
เก่ียวข้อง เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความราบรื่น  
     2. ให ้บริการข้อมูลแก่ผู้มาต ิดต่อราชการ เพื ่อให ้ได้ร ับข้อมูลที่จะนำไปใช้
ประโยชน์ได้ต่อไป 
     3.  ผลิตเอกสารต่าง ๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาน  

และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย      
 
 
 
 

/5.2 ตำแหน่ง... 
 



 - 4 – 
  

 5.2 ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหน่ึงดังต่อไปน้ี  
   1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน
หรือสูงกว่าในสาขาวิชาหรือที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรบัผิดชอบ และลักษณะงาน ที่
ปฏิบัติ 
   2.  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน
หรือสูงกว่าในสาขาวิชาหรือที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่
ปฏิบัติ  
   ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง  
    1. ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง  
    2. ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง  
    3. สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง    
   ลักษณะงานที่ปฏิบัติ  
    ปฏิบัติงานทางการพัสดุทั่วไปของสวนราชการ ซ่ึงมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการ
จัดหา จัดซ้ือ การเบิกจ่าย การเก็บรักษา การซอมแซมและบำรุงรักษา การทำบัญชีทะเบียนพัสดุการเก็บรักษา
ใบสําคัญ หลักฐานและเอกสารเก่ียวกับพัสดุการแทงจำหน่ายพัสดุที่ชํารุด การทำสัญญา การตออายุสัญญา และ
การเปล่ียนแปลงสัญญาซ้ือ หรือสัญญาจ้าง และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เก่ียวของ  
   หนาที่ความรับผิดชอบหลัก  
    ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานทีต่องใชความร ูความสามารถในการปฏิบัตงิานพัสดุตาม
แนวทาง แบบอย่าง ข้ันตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนํา ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่
ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังน้ี  
    1. ดา้นการปฏิบัติการ  
     1. ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานพัสดุในการจัดหา จัดซ้ือ วาจ้าง การเก็บรักษา นําสง 
การซอมแซม และบำรุงรักษาพัสดุครุภัณฑ์อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใชต่าง ๆ เพื่อใหอยู่ในสภาพดีพรอมตอการใช
งาน  
     2. ทำทะเบียนการเบิกจ่ายพัสดุการเก็บรักษาใบสําคัญหลักฐานและ เอกสาร
เก่ียวกับพัสดุเพื่อรวบรวมไวเป็นขอมูลในการดําเนินงาน  
     3. ร ่างและตรวจซื ้อสัญญาซื ้อ สัญญาจ้าง หนังสือโตตอบ บันทึกย่อเร ื ่อง
เก่ียวกับงานพัสดุเพื่อเป็นหลักฐานในการดําเนินงาน  
     4. รายงานสรุปความเห็นเกี่ยวกับงานพัสดุเพื ่อจัดทำรายงานและนําเสนอ 
ผู้บังคับบัญชาในหน่วยงาน  
     5.ศึกษาและเสนอความเห็นเก่ียวกับระเบียบงานพัสดุเพื่อร่วมพัฒนาใหระเบยีบ 
การปฏิบัติงานมีประสิทธิ์ภาพและรวดเร็วย่ิงข้ึน  
     6. ช้ีแจง รายละเอียดขอเท็จจริงเก่ียวกับงานพัสดุ ใหการปฏิบัติงานมีความ
โปรงใสตรวจสอบได้ 
 
 

/2. ด้านการบริหาร... 



- 5 – 

 
    2. ด้านการบริหาร  
     1. ใหคำแนะนําเก่ียวกับระเบียบและวิธีการปฏิบัติงานที่อยู่ในความรับผิดชอบ
แกผู้ร่วมงาน หรือหน่วยงานที่เก่ียวของ เพื่อความเขาใจอันดีในการปฏิบัติงาน และใหการดําเนินงานสำเร็จลุล่วง 
     2. ประสานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกัน ต่างหน่วยงาน หรือประชาชน
ทั่วไป เพื่อใหบริการหรือขอความช่วยเหลือในด้านที่ตนรับผิดชอบ  
 5.3 ตำแหน่ง ผู้ช่วยแพทย์แผนไทย 
   1. เพศหญิง/เพศชาย 
   2. อายุไม่ต่ำกว่า 20 ปี บริบูรณ์  
   3. ไม่กำหนดวุฒิ 
   4. ได้รับประกาศนียบตัรหลักสูตรผู้ช่วยแพทย์แผนไทย 330/372 ช่ัวโมง จากสถาบันการศึกษา
หรือสถาบันพยาบาลการแพทย์แผนไทยหรือหน่วยงานที่ผ่านการรับรองหลักสูตรจากคณะกรรมการวิชาชีพ  
   5. ผ่านการเกณฑ์ทหาร (กรณีเพศชาย) 
   1. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
     ปฏิบ ัติงานสนับสนุนงานการแพทย์แผนไทย ซึ ่งมีลักษณะงานที ่ปฏิบัติเกี่ยวกับการ
ส่งเสริม ป้องกัน การฟื้นฟูสุขภาพที่เก่ียวข้องกับชีวิต สุขภาพและอนามัยของประชาชนด้วยศาสตร์การแพทย์แผน
ไทย จัดเตรียมดูแลบำรุงรักษาเครื่องมือ เครื่องใช้ วัสดุต่าง ๆ ให้พร้อมใช้งาน และปฏิบัติงานอ่ืนที่เก่ียวข้อง 
   2. หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก  
                        ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัตงิานทีต่้องใช้ความรู้ ความสามารถในการปฏิบัติงานสนับสนุน
ด้านการแพทย์แผนไทย ตามแนวทาง แบบอย่าง ข้ันตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ
ของแพทย์แผนไทย และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีหน้าที่ความรับผิดชอบหลัก ดังน้ี  
     1. จัดเตรียม ดูแล บำรุงรักษา เครื่องมือ วัสดุ อุปกรณ์ที่ให้บรกิาร เพื่อให้อยู่ใน
สภาพพร้อมใช้งานและเป็นไปตามมาตรฐาน 
                         2. ช่วยแพทย์แผนไทยให้บริการส่งเสริมสุขภาพ ป้องกันโรค ฟื้นฟูสภาพด้าน
การแพทย์แผนไทยข้ันพื้นฐานตามมาตรฐานที่กำหนด ตลอดจนทำหัตถการตา่งๆ เพื่อให้ประชาชนไดร้ับบริการทีม่ี
คุณภาพ 
                         3. ให ้คำแนะนำ ข้อมูลและให้บริการทางวิชาการในเรื ่องที่ไม่ซับซ้อน เพื่อ
ส่งเสริมความรู้ ความเข้าใจของผู้ใช้บริการ 
                       4. ประสานงานกับบุคลากรภายในหน่วยงานเดียวกัน เพื่อให้การดำเนินงาน
เป็นไปอย่างราบรื่นและมีประสิทธิ์ภาพ 
                        5. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เก่ียวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย ภายใต้ระเบียบกระทรวง
สาธารณสุขว่าด้วยบุคคลซ่ึงได้รับมอบหมาย ให้ประกอบโรคศิลปะ สาขาการแพทย์แผนไทยหรือสาขาการแพทย์
แผนไทยประยุกต์ในความควบคุมของเจ้าหน้าที่ซ่ึงเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะหรือผู้ประกอบวิชาชีพเวชกรรม พ .ศ. 
๒๕๔๕ 
 

/3. คุณสมบัติเฉพาะ.. 
 

 



- 6 - 
 

                    3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
                     1. มีความรู้ความสามารถและความชำนาญในการสนับสนุนงานการแพทย์แผนไทย/
แผนไทยประยุกต์อย่างเหมาะสมแก่การปฏิบัติงานในหน้าที่และ  
                     2. ได ้ร ับประกาศนียบัตรหลักสูตรผู ้ช่วยแพทย์แผนไทย ๓๓๐/๓๗๒ ชั ่วโมง จาก
สถาบันการศึกษา หรือสถานพยาบาลการแพทย์แผนไทย หรือหน่วยงานที ่ผ่านการรับรองหลักสูตรจาก
คณะกรรมการวิชาชีพ หรือกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 

 

6. การรับสมัคร 
 6.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร       
  กำหนดการรับสมัคร ตั้งแต่วันที่ 15 ตุลาคม 2567 ถึงวันที่ 25 ตุลาคม 2567                (เวลา
08.30- 16.30 น. เว้นวันหยุดราชการ) ย่ืนใบสมัครไดด้้วยตวัเอง ที่สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน จังหวดั
เลย โทร. 0 4285 2308 
 6.2. เอกสารและหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 

 1) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้านผู้สมัคร  จำนวน 1 ฉบับ 
 2) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) และสำเนาแสดงวุฒิการศึกษาจำนวน 1 ฉบับ 
 3) ใบรับรองแพทย์ ซ่ึงออกให้ไม่เกิน 1 เดือน (โดยโรงพยาบาลของรัฐ เท่าน้ัน) จำนวน 1 ฉบับ 
 4) รูปถ่าย (ไม่สวมหมวกหรือแว่นตาดำ) ขนาด 1 น้ิว ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 1 รูป 

            5) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ  เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปล่ียนช่ือ–นามสกุล อย่างละ 1 ฉบับ             
     (ในกรณีที่ช่ือ–นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)     

  6) กรณีเพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารหรือเรียนจบ รด.ปี 3   จำนวน 1  ฉบับ
 7) หนังสือรับรองการผ่านการอบรมหลักสูตรผู้ช่วยแพทย์แผนไทย 372 ช่ัวโมงจำนวน  1  ฉบับ        
     (กรณีสมัครตำแหน่งผู้ช่วยแพทย์แผนไทย) 

 

7. เงื่อนไขในการรับสมัคร   
 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป และ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อม ท้ัง
ย่ืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด  ๆ หรือวุฒิ
การศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งท่ีสมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มี สิทธ์ิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่า วใ ห้ถือ
ว่าการรับสมัครและการเข้ารับการคัดเลือกครั้งน้ีเป็นอันยกเลิกหรือโมฆะสำหรับผู้น้ัน 
 

8. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
 1. ประกาศรายช่ือผู้สิทธิ์สอบข้อเขียนในวันที่ 27 ตุลาคม 2567 ณ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน 
และทางเว็บไซต์ https://www.nhmoph.go.th/ 
 2. กำหนดการสอบข้อเขียนในวันที่ 28 ตุลาคม 2567 เวลา 09.30 – 11.00 น. ณ ห้องประชุม
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน ช้ัน 2 
 3. กำหนดสอบสัมภาษณ์ในวันที่ 28 ตุลาคม 2567 เวลา 13.30 – 16.30 น. ณ ห้องประชุม
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน ช้ัน 2 

/9. การประกาศ... 



- 7 - 
 
9. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก 
 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน จะดำเนินการสอบคัดเลือกโดยวิธีการสอบข้อเขียนและการสอบ
สัมภาษณ์ โดยประเมินจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏ 
ของผู้เข้าสอบและจากการสัมภาษณ์ ทั้งน้ีอาจใช้วิธีการอ่ืนใดเพิ่มเติมหรือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง  ๆ 
เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ความสามารถประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย 
อารมณ์ ท ัศนคติ ค ุณธรรม จริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รว มทั ้งสังคม สิ ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่ม
สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอ่ืน เป็นต้น 
 

10. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนสอบข้อเขียนไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ หรือตามที่คณะกรรมการ
กำหนด จึงจะมีสิทธิ์เข้าสอบสัมภาษณ์ 
 

11. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก 
 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกในวันที่ 29 ตุลาคม พ.ศ. 2567  
ณ สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน และทางเว็บไซต์ https://www.nhmoph.go.th/ โดยเรียงลำดับจากผู้ที่
ได้รับการคัดเลือกซ่ึงมีคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ โดยบัญชีรายช่ือดังกล่าวให้เปน็อันยกเลิกหรือส้ินผลไปเมื่อ
ครบกำหนด ๑ ปี และให้ผู้สอบคัดเลือกได้ รายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้างในวันที่ 31 ตุลาคม 2567 เวลา 
08.30 – 16.30 น.   
 

12. การจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว 
 ผู้ผ่านการคัดเลือก จะมีสิทธิ์ได้รับการจ้างเป็นลูกจ้างช่ัวคราว (รายวัน) ประจำกลุ่มงานบริหารทั่วไป 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน จังหวัดเลย และปฏิบัติงานที่กลุ่มงานเวชปฏิบัติครอบครัว โรงพยาบาล
ส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านน้อยสามัคคี เมื่อได้เข้ารายงานตัวและทำสัญญาจ้างภายในวันและ เวลาที่ สำนักงาน
สาธารณสุขอำเภอหนองหินกำหนดเท่าน้ัน หากพ้นกำหนดดังกล่าวถือว่าผู้ผ่านการคัดเลือกสละสิทธิ์ 
 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน จะดำเนินการสอบคัดเลือก ด้วยความโปร่งใส ยุติธรรมและเสมอ
ภาค ดังน้ัน หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้รับการคดัเลือก หรือมีพฤติการณ์ในทำนองเดียวกัน 
โปรดอย่าได้หลงเช่ือ และแจ้งให้สำนักงานสาธารณสุขอำเภอหนองหิน ทราบด้วย  
          
 

   ประกาศ ณ วันที่ 11 เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕67 
 

 
        

           (นายธนเดช  ธรรมแก้ว) 
                       สาธารณสุขอำเภอหนองหิน 
 

 
 


